П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Середского сельского поселения

от   09.12.2015 г.                             № 157
c. Середа

О бесплатном предоставлении
в собственность Пенькову
Андрею Сергеевичу
земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Устава Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета Середского сельского поселения от 22.12.2005 года № 4 (с изменениями и дополнениями), на основании заявления Пенькова Андрея Сергеевича от 17.11.2015 Вх. № 198,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить бесплатно в собственность Пенькову Андрею Сергеевичу земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:05:101401:9046, площадью 2240 кв. м, с местоположением: участок находится примерно в 177 м. по направлению на запад от ориентира жилое строение, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Ярославская область, Даниловский р-он, Никольский сельский округ, д. Нефедово, ул. Нефедовская, д. 11, для индивидуального жилищного строительства.
2. Считать договор аренды земельного участка № 137 от 07 декабря 2010 г, заключенный с Пеньковым Андреем Сергеевичем утратившим силу.
3. Специалисту администрации Середского сельского поселения:
3.1. Подготовить соглашение о расторжении договора аренды с землепользователем и оформить акт приема – передачи земельного участка, указанного в пункте 1.
[bookmark: _GoBack]3.2. В течение семи календарных дней со дня принятия настоящего постановления направить его вместе с актом приема-передачи Пенькову Андрею Сергеевичу почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо вручить его под расписку.
4. Пенькову Андрею Сергеевичу осуществить мероприятия по государственной регистрации права собственности на земельный участок, указанный в пункте 1.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского
сельского поселения								А.Е. Максименко